
ERASMUS POLICY STATEMENT

Strategia, cele, zadania i priorytety Uczelni w powiązaniu z Programem Erasmus

Mając  na  uwadze  wyzwania  XXI  wieku,  Wyższa  Szkoła  Ekonomiczno-

Humanistyczna  stara  się  propagować  ideę  zdobywania  wiedzy  przez  całe  życie  

w  międzynarodowej  atmosferze,  stosując  nowoczesne  metody  nauczania,  w  tym 

nauczanie  na  odległość  w  systemie  e-learning. Uczelnia  rozwija  postawy 

obywatelskie,  które  służą  lepszemu  zrozumieniu  standardów  i  norm 

międzynarodowych.  Uczelnia  ukierunkowana  jest  na  dialog  i  szeroką  współpracę, 

której  efektem  jest  ciągłe  doskonalenie  jakości  kształcenia  oraz  standaryzacja  

i unifikacja wymogów Procesu Bolońskiego. Władzom Uczelni zależy, aby studenci 

byli dobrze przygotowani do pracy w warunkach opartych na różnorodności kultur, 

nacji i systemów wartości. 

Przystąpienie  Uczelni  do  Programu  Erasmus  jest  naturalną  konsekwencją  

i  rozwinięciem  jej  strategii  rozwoju.  Uczelnia  zabiega  o  nawiązanie  współpracy  

z uniwersytetami w Europie i poza nią, w ramach których będzie możliwa wymiana 

studentów i  kadry  dydaktycznej  oraz  organizacja  praktyk  dla  studentów na  mocy 

stosownych  porozumień.  Uczelnia,  uczestnicząc  w  Programie  Erasmus  przyjęła  

trzy zasadnicze cele: 

1) szeroko pojęty rozwój uczelni,

2) poszerzenie oferty edukacyjnej,

3) podnoszenie jakości kształcenia w Uczelni. 

Cele te realizowane są poprzez kształtowanie programów nauczania adekwatnych do 

wymogów lokalnego rynku edukacyjnego, rynku pracy, gospodarki, innowacyjności 

technologicznej,  przemian  społecznych,  zwiększonej  mobilności  oraz  intensywnej 

dyfuzji kulturowej.  

Uczelnia stara się zachęcić swoich studentów do wzięcia udziału w działaniach 

Erasmusa  poprzez  umieszczenie  informacji  o  programie  na  stronie  internetowej,  

w gablotach Uczelni, organizując eventy poświęcone działaniom programu Lifelong 



Learning Program oraz podczas tzw.  dni otwartych  organizowanych dla kandydatów 

na studia. 

Misją Uczelni jest „obudzić w studentach niepohamowaną ciekawość świata”,  

która  m.in.  realizowana  jest  przez  mobilność  studentów  i  pracowników  Uczelni, 

kształtowanie twórczych osobowości oraz umiejętności zdobywania wiedzy. 

Głównym  celem  Uczelni  jest  promowanie  szeroko  rozumianej  współpracy  

z europejskimi uniwersytetami opartej  na zdobywaniu wiedzy, podnoszeniu jakości 

kształcenia, tworzeniu go bardziej atrakcyjnym dla studentów oraz stworzeniu kadrze 

naukowej  nowych  możliwości  rozwoju  dydaktycznego  oraz  naukowego.  W  celu 

ułatwienia  studentom  zaliczenia  okresu  studiów  za  granicą  Uczelnia  wprowadziła 

system transferu i akumulacji punktów ECTS, który konsekwentnie i z powodzeniem 

stosowany jest w praktyce akademickiej.

Ponadto, w Uczelni kładzie się nacisk na rozwijanie zachowań szeroko pojętej 

tolerancji, dba się o zachowanie wolności, równości i wynikających z tego praw dla 

jednostki  ludzkiej.  Studenci  uczestnicząc  w  konferencjach,  wykładach  

i  zajęciach  akademickich  z  obcokrajowcami  oraz  spotykając  się  z  wybitnymi 

postaciami świata nauki, biznesu i polityki nabywają postaw opartych na wzajemnym 

szacunku  dla  odmienności  i  różnorodności.  W  wieloletniej  praktyce  Uczelnia  nie 

spotkała  się  z  przejawami  ksenofobii,  rasizmu  czy  nienawiści  na  tle 

narodowościowym.  

Prowadzone  przez  kadrę  dydaktyczną  zajęcia  w  językach  obcych  w  Uczelni 

macierzystej  oraz  w  uczelniach  partnerskich  traktowane  są  jako  ważny  element  

w karierze akademickiej pracowników. 

Corocznie  zwiększa  się  ilość  podpisanych  umów  bilateralnych,  rozszerza  się 

wachlarz  działań  o  charakterze  międzynarodowym,  co  powoduje,  że  Uczelnia 

integruje się z myślą i ideą Wspólnoty Europejskiej.  

Równość w polityce Erasmusa 

Jednym z podstawowych celów polityki Erasmusa jest wyrównywanie szans kobiet  

i  mężczyzn  oraz  osób  niepełnosprawnych  poprzez  znoszenie  barier  technicznych  



w zakresie funkcjonowania Uczelni  oraz barier  mentalnych w kwestii  postrzegania 

odmienności  płci  oraz  różnorodności  kultur  i  ras.  Uczelniany  kampus  posiada 

urządzenia, sprzęt i konstrukcję sal dostosowane do swobodnego poruszania się osób 

niepełnosprawnych.  Studenci  integrują  się  w  uczelnianym  pubie  Oscar  Wilde, 

uczestnicząc w eventach kulturalnych i artystycznych.

Upublicznienie polityki Erasmusa 

Pierwszorzędną kwestią dla Uczelni jest upublicznienie Polityki Erasmusa oraz Karty 

Erasmusa poprzez umieszczenie  ich na stronie  internetowej  Uczelni  i  w głównych 

gablotach informacyjnych. Planuje się również promocję działań Erasmusa poprzez 

organizację  Dni Erasmusa,  kolportaż ulotek oraz materiałów informacyjnych wśród 

studentów. Idea mobilności propagowana jest również wśród kandydatów na studia,  

w czasie tzw. dni otwartych Uczelni.

Zapewnienie wysokiej jakości praktyk/staży studenckich

Integralną częścią procesu kształcenia w Uczelni są praktyki studenckie. Dla 

zapewnienia  właściwego  poziomu  praktyk  powstał  regulamin  praktyk  studenckich 

określający  szczegółowe  zasady  ich  odbywania.  Jednocześnie  Uczelnia  zadbała  

o właściwe relacje z biznesowymi partnerami i instytucjami, będącymi potencjalnymi 

organizatorami praktyk.

Studenci wyjeżdżają na praktyki, które są zgodne z kierunkiem studiów oraz ich 

zainteresowaniami. Preferencje zawodowe dotyczące stażów zagranicznych określane 

są podczas spotkania ze studentem. Doświadczenie zdobyte za granicą ma na celu 

zwiększenie  szans  zawodowych  na  międzynarodowym  rynku  pracy.  Uczelnia 

podejmie  starania  o  zorganizowanie  wyjazdów  studentów  na  praktykę  w  ramach 

programu  Erasmus,  a  także  będzie  współpracować  z  partnerskimi  uczelniami 

zagranicznymi w celu umożliwienia im kontaktów z polskimi przedsiębiorstwami,  

z  którymi  współpracujemy.   Przy  organizacji  praktyk  podczas  negocjacji  zostanie 

określony  zakres  odpowiedzialności  uczelni  i  firmy  przyjmującej,  kryteria 

kwalifikacyjne,  wynagrodzenie,  program  praktyki,  warunki  zakwaterowania, 

wyznaczeni  zostaną  opiekunowie  praktyk  odpowiedzialni  za  monitoring  i  oceny 



praktyk. W celu uznania praktyk na uczelni macierzystej studenci będą musieli złożyć 

raporty związane z realizowaną praktyką oraz otrzymać pozytywne oceny zaliczenia 

praktyki.  Instytucja goszcząca wypełnia  list  intencyjny,  który zawiera  szczegółowy 

opis obowiązków praktykanta, termin rozpoczęcia i zakończenia pobytu na praktyce, 

czas  trwania  stażu,  jak  również  wskazanie  opiekuna  praktyk.  Kwestie  te  są 

szczegółowo ustalane i potwierdzone w formie umowy „Porozumienie o programie  

praktyk” podpisanej przez wszystkie zainteresowane strony przed wyjazdem studenta 

na praktykę.
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